29.04.2022 г .

Присутствовали:

Саморегулируемая организация , основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
сайт: www.sskuгal.ru , e-mail : info@sskuгal.ru

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

NQ 04/0081-2022

Чуйкин В.Ф., и . о. председателя Дисциплинарного комитета , член совета директоров 000
«ЮЖУРАЛЭЛЕКТ_РОМОНТАЖ-3»;

Мурдид д.Г., член Дисциплинарного комитета, эксперт ССК УрСиб , президент ЧМСС ;

Дмитрук И.В, секретарь комитета , заместитель директора департамента права ССК УрСиб.

Приглашенные:

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб;

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб;

Чернов П.А., начальник отдела контроля ДНРиК сек УрСиб;

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В . Дмитрук о дисциплинарных
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации,
деиствующих в сек У с б ·р~ и в отношении следующих организации : -

N!! Наименование ИНН

1 п/п организации

1 000 Строительная компания "Альп" 7453173068
2 000 "АльфаСтрой" 7804388795
3 000 ДСК "БАРХАТНЫЙ ПУТЬ" 7451416276
4 АО "Введенское ДРСУ "Автодорстрой" 4510022471
5 000 "ВЫСОКИЙ РУБЕЖ" 7456043324
6 ООО'ТСК" 7447263813
7 000 "ЕвроДом" 7452063697
8 МБУ "КАПИТАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7404055142
9 000 "КАСТОР" 7445035956
10 000 "КОМПОЗИТ' 7451010822
11 000 "КРЕАТИВ-ПРО" 7456037610
12 000 "Курганстрой" 4501041125
13 000 "ЛИСТРОН" 7453297338
14 000 "МАГИСТРЭНЕРГО" 7447217711
15 000 "МЕТСНАБ" 7451432119
16 000 "Миасский Завод Строительных Конструкций" 7415048203
17 МКУ "САТКИНСКОЕ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ 7417013012

УПРАВЛЕНИЕ"

18 000 "ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7448194030
19 000 "ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7451371603
20 000 "Регион-Строй" 4501144522
21 000 "РИЕЛ-СТРОЙ" 7448086412
22 Индивидуальный предприниматель Романович Роман Олегович 451004198405
23 000 "РАЙОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ" 7424024826
24 ООО"СВЕТ' 7433008429
25 000 "СИНАЙ" 7444055692
26 000 "СПЕЦСТРОЙ" 7460032452
27 000 "Спецэлектро" 7451074287
28 000 СК "СТРОЙ ГРАД" 7453305645
29 000 ''ТЕХСТРОЙ" 7455036211
30 ООО"ТСК" 7451273733
31 000 "УРАЛ М ДОРОЖНОСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ" 7447129342
32 000 "УРАЛПРОМСЕТИ" 7451385980

33 000 "УРАЛСТРОЙ" 7423100337
34 000 "УралСтройГарант" 7415075060
35 000 "Уралстройсвязь" 7448076943
36 000 "ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ "УРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ" 7413020690
37 000 ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ "ХИМСТАЛЬКОМПЛЕКТ" 7422046285
38 000 "ЦЕНТР ПОЖАРНОЙ ЗАЩИТЫ" 7424001321
39 000 "Эверест" 4501124540

Рассмотрели:

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих

полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы.

Решили:

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в

установленныи CQOK следующим организациям:

N2 Наименование организации Рекомендации Срок устранения

п/п (при наличии) выявленных

нарушений

1 000 ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ устранить замечания в 24 и юн я 2022 г.
КОМПАНИЯ "БАРХАТНЫЙ ПУТЬ" установленный срок

2 АО "Введенское ДРСУ "Автодорстрой" устранить замечания в 24 июня 2022 г.

установленный срок

3 000 "ЕвроДом" устранить замечания в 24 июня 2022 г.
установленный срок

4 МБУ "КАПИТАЛЬНОЕ устранить замечания в 29 ИЮЛЯ 2022 Г.

СТРОИТЕЛЬСТВО" установленный CROK

5 000 "Курганстрой" устранить замечания в 24 июня 2022 г.
установленный срок

6 000 "МАГИСТРЭНЕРГО" устранить замечания в 24 июня 2022 г.
установленный срок

7 000 "Регион-Строй" устранить замечания в 24 июня 2022 г.
установленный срок

8 000 "РАЙОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ устранить замечания в 24 июня 2022 г.
КОМПАНИЯ" установленный срок

9 000 "СВЕТ" устранить замечания в 24 июня 2022 г.

установленный срок

10 000 "СИНАЙ" устранить замечания в 27 мая 2022 г .
установленный срок =•

11 000 "ТСК" устранить замечания в 24 и юн я 2022 г.

установленный срок

12 000 "УРАЛПРОМСЕТИ" устранить замечания в 24 июня 2022 г.
установленный срок

13 000 "Уралстройсвязь" устранить замечания в 27 мая 2022 г .

установленный срок

14 000 "Эверест" устранить замечания в 24 июня 2022 г.

установленный срок

15 000 "РИЕЛ-СТРОЙ" Обеспечить исполнение в сроки,

обязательств по Муниципальному согласованные с

контракту NQ1 на выполнение работ Заказчиком

по строительству «Культурно-

оздоровительного центра на 300
мест с котельной в

с. Звериноголовекое

Звериноголовекого района

Курганской области» от
30 . 06.2020г.

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов .. ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство,

б реконструкцию, капитальныи ремонт о ъектов капитального строительства следующей организации:

N2 Наименование организации ИНН
n/n
1 000 Строительная компания "Альп" 7453173068
2 000 "АльфаСтрой" 7804388795
3 000 ''ГСК" 7447263813
4 000 "КРЕАТИВ-ПРО" 7456037610
5 000 "ЛИСТРОН" 7453297338
6 000 "МЕТСНАБ" · 7451432119
7 000 "Миасский Завод Строительных Конструкций" 7415048203
8 МКУ "САТКИНСКОЕ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ" 7417013012
9 000 "ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7448194030
10 000 "ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7451371603
11 000 "РИЕЛ-СТРОЙ" 7448086412
12 И П Романович Роман Олегович 451004198405
13 000 "СПЕЦСТРОЙ" 7460032452
14 000 "Спецэлектро" 7451074287
15 000 СК "СТРОИ ГРАД" 7453305645
16 000 "ТЕХСТРОЙ" 7455036211
17 000 "УРАЛ М ДОРОЖНОСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ" 7447129342
18 000 "УРАЛСТРОЙ" 7423100337
19 000 "УралСтройГарант" 7415075060
20 000 "ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ "УРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ" 7413020690
21 000 ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ "ХИМСТАЛЬКОМПЛЕКТ" 7422046285
22 000 "ЦЕНТР ПОЖАРНОЙ ЗАЩИТЫ" 7424001321
23 000 "КОМПОЗИТ" 7451010822

4. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению ССК УрСиб об ИСКЛЮЧЕНИИ из

членов саморегулируемои организации в отношении следующую организацию:

N2 Наименование организации ИНН
п/п

1 000 "ВЫСОКИЙ РУБЕЖ" 7456043324
2 000 "КАСТОР" 7445035956

5. Рекомендовать руководит~лям организаций, наgушения которых рассм~триваются на заседании
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично.

6. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 27.05.2022 года.
7. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 04.05.2022 года разместить на
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из

протокола всем рассмотренным организациям.

Проголосовали: «ЗА>> единогласно.
8. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета.

И.о. председателя

Дисциплинарного комитета

Секретарь

Дисциплинарного комитета

В.Ф. Чуйкин

И . В . Дмитрук